
 

6 日獣発第 284 号 

令和 6 年 12 月 24 日 

 

 

地方獣医師会会長 各位 

 

 

公益社団法人 日本獣医師会 

会 長  藏 内 勇 夫 

（公印及び契印の押印は省略） 

 

 

第 37 回日本動物児童文学賞に対するご協力依頼について 
 

平素より本会事業等におきまして格別なるご理解とご高配を賜り厚く

お礼申し上げます。 
本会では、動物の愛護及び管理に関する法律の目的及び基本原則等の

趣旨に則り、次代を担う子供たちが文学を通じて正しい動物愛護の思想

を身につけることができるよう、動物の福祉・愛護に関するより良い文

学作品を広く募集し、選考・審査の上、入賞作品を日本動物児童文学賞

として決定し、表彰・公表しております。 
つきましては、第 37 回日本動物児童文学賞を＜別添 1＞に基づき実施

し、＜別添 2＞により応募作品を募集しますので、お忙しいところ恐縮に

存じますが、貴会会員獣医師への周知等、引き続きご理解ご協力を賜り

ますようよろしくお願い申し上げます。 
また、作品募集広報ポスターを後日改めて送付させていただく所存で

すので、掲示等、ご協力の程よろしくお願いいたします。 
 

  
[別添文書] 

＜別添 1＞・・・日本獣医師会日本動物児童文学賞事業実施要領 
＜別添 2＞・・・第 37 回日本動物児童文学賞作品募集要項 

 
 

本件内容の問合せ先 
日本獣医師会 事業担当：桒野 
TEL：03－3475－1601 
Email：bungaku@nichiju.or.jp 


